
  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
La Molina, 26 de mayo de 2022 
TR. N° 0207-2022-CU-UNALM 

 
Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 26 de mayo de 2022, se ha expedido la siguiente resolución: 
RESOLUCIÓN N° 0207-2022-CU-UNALM.- La Molina, 26 de mayo de 2022. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 470° del Reglamento General de la Universidad Nacional 
Agraria La Molina, establece: “Ante la vacancia de una plaza docente por renuncia, enfermedad 
grave o de licencia u otra causa en el transcurso de un semestre académico ya iniciado, el director 
del departamento académico respectivo puede proponer la contratación provisional de un docente 
para cubrir la vacante presentada. Si la vacancia excede la finalización del semestre, se convocará 
a concurso público de méritos para efectuar la contratación antes del inicio del próximo semestre. 
En ningún caso podrá renovarse este contrato sin la realización del concurso público de méritos”; 
Que, mediante Resoluciones N° 150-FA-2022, N° 0138-2022/FC-UNALM, N° 0139-2022/FC-
UNALM, N° 0154-2022/FC-UNALM, N° 0156-2022/FC-UNALM, N° 0199-2022/FC-UNALM, N° 
0200-2022/FC-UNALM, N° 0201-2022/FC-UNALM, N° 0203-2022/FC-UNALM, N° 0205-2022/FC-
UNALM, FCF N° 096/2022, N° 0272-2022/CF-FEP, N° 0273-2022/CF-FEP, N° 0274-2022/CF-FEP, 
N° 0275-2022/CF-FEP, N° 0276-2022/CF-FEP, N° 0277-2022/CF-FEP, N° 0278-2022/CF-FEP, N° 
0279-2022/CF-FEP, N° 0280-2022/CF-FEP, N° 0281-2022/CF-FEP, N° 0282-2022/CF-FEP, N° 
0283-2022/CF-FEP, N° 0284-2022/CF-FEP, N° 092-2022/FIAL, N° 088-22/FIA, N° 089-22/FIA, N° 
090-22/FIA, N° 091-22/FIA, N° 092-22/FIA, N° 057-22/Fa.Pe, N° 067-22/Fa.Pe, N° 068-22/Fa.Pe, N° 
078-22/Fa.Pe y N° 116/FZ.22 las Facultades de Agronomía, Ciencias, Ciencias Forestales, Economía 
y Planificación, Industrias Alimentarias, Ingeniería Agrícola, Pesquería y Zootecnia proponen al 
Consejo Universitario la contratación de docentes y Jefes de Práctica mencionados en la parte 
resolutiva; Que, mediante Dictámenes N° 122-2022-CD-UNALM, N° 124-2022-CD-UNALM, N° 
127-2022-CD-UNALM, N° 128-2022-CD-UNALM, N° 130-2022-CD-UNALM, N° 132-2022-CD-
UNALM, N° 133-2022-CD-UNALM, N° 134-2022-CD-UNALM, N° 136-2022-CD-UNALM, N° 139-
2022-CD-UNALM, N° 140-2022-CD-UNALM y N° 141-2022-CD-UNALM, la Comisión de Docencia 
del Consejo Universitario recomienda al Consejo Universitario aprobar los contratos docentes y de 
Jefes de Práctica, bajo la modalidad del artículo 470° del Reglamento General de la UNALM, 
propuestos por las Facultades de Agronomía, Ciencias, Ciencias Forestales, Economía y 
Planificación, Industrias Alimentarias, Ingeniería Agrícola, Pesquería y Zootecnia; Que, de 
conformidad a lo establecido en el artículo 310° literal a) del Reglamento General de la Universidad 
Nacional Agraria La Molina, y a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la 
fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO ÚNICO.- Aprobar los Dictámenes N° 122-2022-CD-UNALM, 
N° 124-2022-CD-UNALM, N° 127-2022-CD-UNALM, N° 128-2022-CD-UNALM, N° 130-2022-CD-
UNALM, N° 132-2022-CD-UNALM, N° 133-2022-CD-UNALM, N° 134-2022-CD-UNALM, N° 136-
2022-CD-UNALM, N° 139-2022-CD-UNALM, N° 140-2022-CD-UNALM y N° 141-2022-CD-
UNALM, de la Comisión de Docencia que ratifican, en lo pertinente, las Resoluciones N° 150-FA-
2022, N° 0138-2022/FC-UNALM, N° 0139-2022/FC-UNALM, N° 0154-2022/FC-UNALM, N° 0156-
2022/FC-UNALM, N° 0199-2022/FC-UNALM, N° 0200-2022/FC-UNALM, N° 0201-2022/FC-
UNALM, N° 0203-2022/FC-UNALM, N° 0205-2022/FC-UNALM, FCF N° 096/2022, N° 0272-
2022/CF-FEP, N° 0273-2022/CF-FEP, N° 0274-2022/CF-FEP, N° 0275-2022/CF-FEP, N° 0276-
2022/CF-FEP, N° 0277-2022/CF-FEP, N° 0278-2022/CF-FEP, N° 0279-2022/CF-FEP, N° 0280-
2022/CF-FEP, N° 0281-2022/CF-FEP, N° 0282-2022/CF-FEP, N° 0283-2022/CF-FEP, N° 0284-
2022/CF-FEP, N° 092-2022/FIAL, N° 088-22/FIA, N° 089-22/FIA, N° 090-22/FIA, N° 091-22/FIA, 
N° 092-22/FIA, N° 057-22/Fa.Pe, N° 067-22/Fa.Pe, N° 068-22/Fa.Pe, N° 078-22/Fa.Pe y N° 
116/FZ.22 de las Facultades de Agronomía, Ciencias, Ciencias Forestales, Economía y 
Planificación, Industrias Alimentarias, Ingeniería Agrícola, Pesquería y Zootecnia aprobando los 
siguientes contratos, bajo la modalidad del artículo 470° del Reglamento General de la UNALM, y 
de acuerdo al siguiente detalle: 
 
 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
La Molina, 26 de mayo de 2022 
TR. N° 0207-2022-CU-UNALM 
 

-2- 
 

 
 

N° 
Dictamen/Resolución de 

la Facultad 
Departamento 

Académico Docente 
Categoría 

/ Nivel 
Período 

Facultad de Agronomía 
1 

N° 122-2022-CD-UNALM 
N° 150-FA-2022 

Fitotecnia 

Luis Alberto Narro León DC-A32 

A partir del 25.04.2022 
hasta el 20.08.2022 

2 Tulio Cesar Olivas Alvarado 
DC-B3  

(8 horas) 

3 Hugo Oswaldo Ramos Inca Roca 
DC-B3  

(8 horas) 

4 Miguel Ángel Vera Vega 
DC-B3  

(8 horas) 

5 
Suelos 

Berthin Renzo Ticona 
Cortavitarte 

DC-B1  
(32 horas) 

6 Sara Inés Malpica Ninahuanca JP a DE 

7 Entomología Cesar Hugo Huaripata Zarate 
DC-B3  

(8 horas) 

8 Horticultura Daniel Encarnación Chávez 
Bocanegra 

DC-B8 A partir del 27.04.2022 
hasta el 20.08.2022 

Facultad de Ciencias 

1 N° 124-2022-CD-UNALM 
N° 0201-2022/FC-UNALM 

Física y 
Meteorología 

Ana María Arellano Valz JP a DE A partir del 26.04.2022 
hasta el 20.08.2022 

2 N° 124-2022-CD-UNALM 
N° 0154-2022/FC-UNALM 

Katty Sandra Rivera Montalván JP a DE A partir del 03.05.2022 
hasta el 20.08.2022 

3 N° 124-2022-CD-UNALM 
N° 0200-2022/FC-UNALM 

Katherine Lisbeth Ccoica López 
DC-B1  

(32 horas) 
A partir del 26.04.2022 
hasta el 20.08.2022 

4 N° 124-2022-CD-UNALM 
N° 0205-2022/FC-UNALM 

Manuel Alejandro Figueroa 
Culqui 

JP a DE A partir del 11.05.2022 
hasta el 20.08.2022 

5 N° 124-2022-CD-UNALM 
N° 0199-2022/FC-UNALM 

Laura Giulianna Paccini Peña 
DC-A1  

(32 horas) 
A partir del 26.04.2022 
hasta el 20.08.2022 

6 N° 124-2022-CD-UNALM 
N° 0156-2022/FC-UNALM 

Matemática Carlos Felipe Piedra Cáceda 
DC-B1  

(32 horas) 
A partir del 25.04.2022 
hasta el 20.08.2022 

7 N° 124-2022-CD-UNALM 
N° 0139-2022/FC-UNALM 

Química Fernando Grandez Arias 
DC-B1  

(32 horas) 
A partir del 25.04.2022 
hasta el 20.08.2022 

8 N° 124-2022-CD-UNALM 
N° 0138-2022/FC-UNALM 

Biología 
Liz Zaida Castañeda Córdova 

DC-B1  
(32 horas) 

A partir del 25.04.2022 
hasta el 20.08.2022 

9 N° 134-2022-CD-UNALM 
N° 0203-2022/FC-UNALM 

Carmen Eusebia Palacios Jara 
DC-A3  

(8 horas) 
A partir del 05.05.2022 
hasta el 20.08.2022 

Facultad de Ciencias Forestales 

1 N° 141-2022-CD-UNALM 
FCF N° 096/2022 

Industrias 
Forestales 

Erick Percy Rojas Arias JP a DE A partir del 25.05.2022 
hasta el 20.08.2022 

Facultad de Economía y Planificación 

1 N° 127-2022-CD-UNALM 
N° 0278-2022/CF-FEP Economía y 

Planificación  

Teófilo Fredy Bermúdez Reyes 
DC-B1  

(32 horas) 
A partir del 02.05.2022 
hasta el 20.08.2022 

2 N° 133-2022-CD-UNALM 
N° 0277-2022/CF-FEP 

Gustavo Adolfo Ruiz Tay 
DC-A1  

(32 horas) 
A partir del 02.05.2022 
hasta el 20.08.2022 

3 N° 127-2022-CD-UNALM 
N° 0273-2022/CF-FEP Ciencias 

Humanas 

Carlos Humberto Borda Soriano 
DC-B1  

(32 horas) 
A partir del 25.04.2022 
hasta el 20.08.2022 

4 N° 133-2022-CD-UNALM 
N° 0272-2022/CF-FEP 

Eder Javier Peña Valenzuela 
DC-B1  

(32 horas) 
A partir del 25.04.2022 
hasta el 20.08.2022 

5 N° 127-2022-CD-UNALM 
N° 0276-2022/CF-FEP 

Estadística e 
Informática 

Neil Abel Camones Ashto JP a DE 
A partir del 25.04.2022 
hasta el 20.08.2022 

6 N° 127-2022-CD-UNALM 
N° 0275-2022/CF-FEP 

Samuel Huamaní Flores JP a DE 
A partir del 25.04.2022 
hasta el 20.08.2022 

7 N° 133-2022-CD-UNALM 
N° 0274-2022/CF-FEP 

Beatriz del Carmen Lidia 
Montaño Miranda 

JP a TP 
(30 horas) 

A partir del 25.04.2022 
hasta el 20.08.2022 

 
 
 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 26 de mayo de 2022 
TR. N° 0207-2022-CU-UNALM 
 

-3- 
 
 

8 N° 133-2022-CD-UNALM 
N° 0284-2022/CF-FEP 

Gestión 
Empresarial 

Roberto Edgar Mimbela Velarde 
DC-A4 A partir del 26.04.2022 

hasta el 20.08.2022 

9 N° 133-2022-CD-UNALM 
N° 0281-2022/CF-FEP 

Denisse Milagros Paredes 
Cotohuanca 

DC-B1 
 (32 horas) 

A partir del 26.04.2022 
hasta el 20.08.2022 

10 N° 133-2022-CD-UNALM 
N° 0279-2022/CF-FEP 

Mercedes Victoria Peralta 
Graciano 

DC-B1  
(32 horas) 

A partir del 26.04.2022 
hasta el 20.08.2022 

11 N° 133-2022-CD-UNALM 
N° 0280-2022/CF-FEP 

Julissa Paola Pezo Jiménez  
DC-B1  

(32 horas) 
A partir del 26.04.2022 
hasta el 20.08.2022 

12 N° 133-2022-CD-UNALM 
N° 0282-2022/CF-FEP 

Carmen Oly Elisa Soria Mendo JP a DE 
A partir del 26.04.2022 
hasta el 20.08.2022 

13 N° 133-2022-CD-UNALM 
N° 0283-2022/CF-FEP 

Ulises José Zamora Ramos 
DC-B1  

(32 horas) 
A partir del 26.04.2022 
hasta el 20.08.2022 

Facultad de Industrias Alimentarias 

1 N° 136-2022-CD-UNALM 
N° 092-2022/FIAL 

Ingeniería de 
Alimentos y 
Productos 
Agropecuarios 

Alexandra Valencia Vásquez JP a DE 
A partir del 16.05.2022 
hasta el 20.08.2022 

Facultad de Ingeniería Agrícola 

1 N° 128-2022-CD-UNALM 
N° 092-22/FIA Recursos 

Hídricos 

Leoncio Crispín Paniura JP a DE 
A partir del 25.04.2022 
hasta el 20.08.2022 

2 N° 128-2022-CD-UNALM 
N° 091-22/FIA 

Meomi Magali Motta Ccollque JP a DE 

3 N° 128-2022-CD-UNALM 
N° 090-22/FIA 

Mecanización y 
Energía 

Max Josemar Gutiérrez Reynaga JP a DE 

A partir del 02.05.2022 
hasta el 20.08.2022 

4 N° 128-2022-CD-UNALM 
N° 089-22/FIA 

Fermín Hugo Navarro Garay 
DC-B1  

(32 horas) 

5 N° 128-2022-CD-UNALM 
N° 088-22/FIA 

Carlo Anthony Marcos Javier 
Salas Peña 

DC-B1  
(32 horas) 

Facultad de Pesquería 

1 N° 130-2022-CD-UNALM 
N° 057-22/Fa.Pe 

Acuicultura e 
Industrias 
Pesqueras 

José Miguel Aleman Polo 
DC-A1  

(32 horas) 
A partir del 25.04.2022 
hasta el 20.08.2022 

2 N° 130-2022-CD-UNALM 
N° 068-22/Fa.Pe Manejo Pesquero 

y Medio 
Ambiente 

Haydee Felicita López 
Cabanillas 

JP a DE A partir del 28.04.2022 
hasta el 20.08.2022 

3 N° 139-2022-CD-UNALM 
N° 067-22/Fa.Pe 

Arturo Aguirre Velarde DC-A8  A partir del 25.04.2022 
hasta el 20.08.2022 

4 N° 140-2022-CD-UNALM 
N° 078-22/Fa.Pe 

Boris Crosby Espinal Arellano DC-B8 A partir del 25.05.2022 
hasta el 20.08.2022 

Facultad de Zootecnia 

1 N° 132-2022-CD-UNALM 
N° 116/FZ.22 

Nutrición Fritz Carlos Trillo Zarate 
DC-B1  

(32 horas) 
A partir del 05.05.2022 
hasta el 20.08.2022 

 
Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro 
Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la 
Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 
 

Atentamente,  
 
  
 
 
 

   
SECRETARIO GENERAL 
 

     C.C.: OCI,VRI,DIGA,URH,FACULTAD 


